广州市散装水泥管理办公室文件

□
亏

∩日了
]

∩
>

散穗

广州市散装水泥管理办公室关于开展

砂氯离于含最比对检验的通知

各预拌混凝土、预拌砂浆和混凝土预制构件生产企业’各有关

单位:

为落实广州市委主要领导批示精神’进一步加强预拌混凝

土、预拌砂浆和混凝土预制构件生产企业用砂的监管,提高企

业检测海砂的能力’增强企业严控超标海砂的意识’按照《广

州市预拌混凝士及混凝士预制构件行业管理规定》（穗建规

〔2017〕5号）和《广州市预拌砂浆管理规定》（穗建质〔2014〕

533号）要求’我办将于近期组织全市相关企业开展砂氯离子

含量比对检验.现将有关事项通知如下:

—1—

-｀组织单位

本次比对检验由我办组织;广州建设工程质量安全检测中

心有限公司具体承办’负责制备、分发样品和数据分析、能力

判定°

二｀比对试验项目和检验方法

（一）比对检验项目:砂氯离子含量检测°

（二）检验方法:采用国家标准＜建设用砂》（GB／T

146S4—2O11）7.11氯化物含量试验方法进行检测°

三｀参与单位

（一）检测机构:广州建设工程质量安全检测中心有限公

司、广州市建筑材料工业研究所有限公司、广东建粤工程检测

有限公司、广州冠建工程质量检测有限公司、广州华测衡建工

程检测有限公司°

（二）全市在产企业:其中有资质预拌混凝土企业1O4家（含

同时备案预拌砂浆企业2S家）’备案预拌砂浆企业19家’混凝

土衬砌管片生产企业7家（含向广州地铁供应管片的外地生产

企业4家）’先张法预应力管桩生产企业6家,参加企业共计

1S6家（见附件1）°

四｀时间安排

（一）领取样品:参与比对检验的生产企业于4月26曰S:SO

至17:OO持本企业授权委托书（盖企业公章）和领取人身份证

到承办单位领取比对样品;参与比对检验的检测机构于5月2

—2—

曰到承办单位领取比对样品。每个单位随机领取2个比对样品。

（广州建设工程质量安全检测中心有限公司地址:广州市白云

大道北SSS号’联系人:汤小平’联系电话:1S56OO75479。）

（二）试验时间:生产企业于4月27曰进行样品检测’检

测机构于5月S曰进行样品检测°

（三）结果上报:各生产企业于4月27曰17:OO前上报试

验结果电子版（见附件2）,发送至邮箱jdzfk2O17@16S.coⅢ（邮

件主题为:XXX企业上报比对数据）;5月2曰17:OO前上报试

验结果书面文件（盖本企业公章）’递送或邮寄到以下地址:

广州市人民北路691号金信大厦B座19楼’收件人:丘任胜,

联系电话:1S725S611SS°检测机构于5月S曰17:OO前上报

试验结果电子版,5月4曰前提供书面检测报告。

五｀分析判定

本次能力验证采用稳健统计技术进行分析判定（见附件B）°

六｀结果处理

比对检验情况通报将上报市住房和城乡建设委员会,抄送

各区建设局、工程质量监督机构和市住保办、项目办、广州地

铁等各相关部门（单位）’并在广州市散装水泥管理办公室网

站对外公示。

样品检测值均为满意结果的企业’给予通报表扬°

出现疑问或不满意结果（离群）的企业须立刻进行整改,

整改内容包含但不限于分析原因及采取措施’提交整改报告°

—3—

样品检测值均为不满意结果（离群）的,或其一为疑问结

果、另一为不满意结果（离群）的,判定该企业不具备砂氯离

子含量检测能力,给予以下处理:

（一）通报批评和诚信扣分。

（二）要求企业技术负责人、试验室负责人和试验员到指

定地点集中进行理论和实操培训考核,该企业进厂的每批次砂

均须送指定的第三方检测机构检测,每月向我办报告各批次砂

进厂检测情况’直至该企业提供充足证据证明其具备砂氯离子

含量检测能力为止°

七｀有关要求√

（—）参与比对检验的企业应高度重视’安排专人负责,

按时领取样品’并在规定时限进行试验检测、上报结果’未按

时领取样品或未按时上报结果的企业视为无正当理由不参加比

对检验。

（二）无正当理由不参加比对检验的企业,给予通报批评

和诚信扣分处理’列为重点监管企业’增加监督抽检频次,对

其技术负责人、试验室负责人和试验员进行实操考核,考核不

合格的’按相关规定处理。

（三）广州建设工程质量安全检测中心有限公司要指定专

人负责’对样品进行充分匀化’并取样监测’确保样品均匀性’

在指定曰期向参与比对单位发放样品’对样品含量指标严格保

密’及时对检测数据进行分析判定’提交比对检验报告。

_4—

（四）参与比对的检测机构应在规定时限进行检测并上报

结果。

附件: L参加比对检验企业名单

2.砂氯离子检测结果报告表

3.比对检验结果分析与判定

广） 办公室

日

（联系人’欧阳霉’电话:81080383,邮箱:jdzfk20170163.coⅢ）

—5—

附件 |

参加比对检验企业名单

预拌混凝土生产企业

••••

1 广′｀｜｀ 框 沪
＝
广
巴
≤

乙
二 虽力混凝土有

=

>
‖
■公百 53 广东宏匪乏混凝±有 ]良公百

2 广东贞〈泰混凝±有‖更公百 54
」
豆
么

•)
一

=

、
曰
曰
逢》

>•••

>•••

Ⅱ
‖
■
■
矽凝士有］良公百

••

3 广男寻景泰混凝±公百 55 广′｀｜｀
-

q

「
一

］ˉ量河混凝土有 ] ＿
一
口
ˉ

公更

4 广）｀｜｀ 超力混凝土有 I ＿
一
口
ˉ

公昆 56 广′｀｜｀
-

‖

『丁新鸿益混凝±有 J昆公百

5 广东东方混凝士有限公司 57 广州高力预拌混凝土有限公司

6 广州伯联混凝士有限公司 58 广州市亿洲混凝土有限公司

7 广州盈筑混凝土有限公司 59 广州市粤花混凝±有限公司

8 广州超力花东混凝士有限公司 60 广州市建筑集团混凝±有限公司

9 广州粤丰混凝±有限公司 61 广东鸿益实业有限公司

10 广州勇创混凝±有限公司 62 广州穗业混凝士有限公司

11 广州市华固业混凝士有限公司 63 广东华南混凝土有限公司

12 广州团丰混凝士有限公司 64 广东广利混凝土有限公司

13 广东城联中建混凝±有限公司 65 广州东龙混凝士有限公司

14 广州市永兴混凝±有限公司 66 广州市国丰混凝±有限公司

15 广州住建希沃混凝士有限公司 67 广州市硷丰建材有限公司

16 广州市泰和混凝土有限公司 68 广州兴业混凝士搅拌有限公司

17 广州市兴耀混凝±有限公司 69 广州市硷＿混凝士有限公司

18 广州市泰兴混凝士有限公司 70 广州市华合建筑材料有限公司

19 广州市万竣混凝士有限公司 71 广州市维意建材有限公司

20 广州市长盛混凝±有限公司 72 广州市东沙混凝土有限公司

21 广州市丰成混凝士有限公司 73 广州市乾山混凝土有限公司

22 广州凯辉预拌混凝±有限公司 74 广州市长兴混凝±有限公司

23 广州建友混凝±有限公司 75 广州市驰东混凝士有限公司

24 广州市加业混凝±有限公司 76 广州市峻兴混凝±有限公司

25 广州市东浦混凝士有限公司 77 广东融泉汇混凝土有限公司

26 广州建盈预拌混凝土有限公司 78 广州市仁江混凝土有限公司

27 广州市金禹混凝土有限公司 79 广州市华昌业混凝士有限公司

28 广州市正江混凝±有限公司 80 广州础艰建材有限公司

29 广州中吴超力混凝士有限公司 81 广州市番路混凝土有限公司

30 广州市番禹区桥发混凝±有限公司 82 广州市新蕴丰混凝士有限公司

31 广州市锦建建筑材料有限公司 83 广州润桶混凝土有限公司

32 广州天源混凝土有限公司 84 广州市住宅建设发展有限公司

33 广州建新混凝土有限公司 85 广州市广捌混凝土有限公司

34 广东润江混凝士有限公司 86 广州市宏翰混凝土有限公司

35 广州石建建材有限公司 87 广州市恒业混凝±有限公司

36 广州市盈坚混凝士有限公司 88 广州天达混凝土有限公司

建材毛 ｜〈仁

预拌砂浆生产企业

_7_

38 广′｀｜｀ 超力韦[ ] / bb棍凝士有 ＿
一
口
～

公昆 90 广′｀｜｀
一

『了东竣）恿凝土有 灵公司

39 广′｀｜ 天宏诈l凝士有限公百 91 广东海夕、

忙≡-

局!虽混涝i士有限公百

40 广）｜｀ 睫艺安混凝士有限公盲 92 广）｜｀
•••••

『 了睫
于-
二-
= 三混凝±有限公司

41 广州市浚达混凝土有限公司 93 广东基础新世纪混凝士有限公司

42 广州市长泰混凝士有限公司 94 广州信和预拌混凝士有限公司

43 广东信强混凝士有限公司 95 广州华固硷建材有限公司

44 广州市荔鸿混凝士有限公司 96 .广州市长运预拌混凝土有限公司

45 广州创建混凝土有限公司 97 广州市粤硷混凝土有限公司

46 广州市鸿磊混凝土有限公司 98 .广州汇兴混凝土有限公司

47 广州市新东盛预拌混凝士有限公司 99 增城市建辉预拌混凝±有限公司

48 广州市圣丰混凝土有限公司 100 广州市粤晨混凝±有限公司

49 瑞华建设集团有限公司 101 广州建城混凝±有限公司

50 广州合力预拌混凝±有限公司 102 广州鸿益建材有限公司

51 广州市广丰混凝士有限公司 103 广州市建中混凝土有限公司

52 广州达程混凝士有限公司 104 广州秦峰建筑材料有限公司

』』

•=

=

1 广′｀｜｀
占

’
≤
＝
二

堡
}

乙
二

＿
一
＿
三至 .』 √ 有 —

一
口
ˉ

公是

2 广′｀｜｀ 办堡至
q••

/
于
二
=

••••

’ 有 ］良公百

3 广′｀｜｀
•••••

q

『 丁）
′
、
丛

/ 乙至
•

/
壬
二

=

▲≈

’ 有‖更公云

4 广′｀｜｀
l••••

‖

「
一

〕ˉ关峰建筑）’
•`

」

´V

色 有 I 一
一
口
司

公昆

5 广）｀｜｀
••••••

q

「了新盈至
矛4
•

=

•
=

＊·ˉ

凡／
▲‖■■

γ
•`

/ 有 ]更公百

6 广′｛｀
≡

「了海形
•

[ x广绿至
••

/
于
二

=

y

一

7 广）｀｜｀
|_

『了番翔至 芭筑 ’
℃
■
＝

•

』

´V

乙 有 良公贡

8 广州市东浦建材有限公司

9 广州市从达砂浆涂料厂有限公司

10 广州石井力展新型建筑材料有限公司

11 广州捻华建材有限公司

12 广州绿宇建筑材料有限公司

13 广州六润建材有限公司

14 易施宝建筑材料有限公司

15 美特耐新型建材（广州）有限公司
16 广州市科单特新型建材有限公司

17 广州安恒建材有限公司

18 固家新型建材科技有限公司

19 德高（广州）建材有限公司

衬砌管片牛产个｀｜｜′
§口
凝＋′仁巳

先张法预应力管桩生产企业

••项事意注

参与比对检验的生产企业于4月26曰S:3O至17:OO持本企业授权委

托书（盖企业公章）和领取人身份证到广州市白云大道北833号领取

比对样品°

_S—

1 广）｀｜｀
-

‖

「

|)
海一］ 达至

•=

√

▲』■■

√ 有 寻公百

2 广′｀｜｀ 个
•••••

°
一 隧威预制 /

0•••

•=

有 ]寻公百

3 广）｀｜｀
-

「丁叁加叁至直筑安乡麦工j呈有 ]更公百

4 广）｀｜｀
一

「了安德睫茎筑勾 / /
=

≡
＝有 I ＿

一
口
司

公昆 (/弗山基地）

5 广）｜｀
-

「 丁安德睫
于
二
一筑）勾 / 0́•••

≡
≡有 昆公百 （东尧基地）

6
』
艺
么

广亏奔达更艺材实业有限公司龙1旦分公司

7 深坦｜｜市高新建混凝土有限公司（东竞基地）

1 广′｀｜｀ =j
_ ;∩管

•/

f 三有 蔓公百

2 广）｀｜｀ 兴南1唾
于.
二」
≡

y 有 ］良公云

3 广′｀｜｀
一

‖

「 ］毛 ;禹合）滩
l••

/
于
二
=

’ 有 ]乳公百

4 广′｀｜｀
=

「了番禹 x南玛（管注制造有‖ 一
一
口
ˉ

公更

5 广′｀｜｀
0••••

‖

「了峻兴混凝±有 良公云

6 广′｀｜｀
-

「
一

]
•

••••

••••• 兰城管
•/

注有限公百

附件2

砂氯离子含量比对检测结果报告表

单位名称（盖本企业公章）:

联系地址:

联系人:

试验曰期:年月曰

••话电

批准:审核:试验:

注意事项:

1、样品取回后在（1O5士5）℃的干燥箱中烘干至恒重’冷却至室温后

再进行试验°

2、试验结果保留三位小数。

—9—

检测方法:□GB／T14684-2011□快速测定法

□
了

编口
卯

样

氯离子含量（％）（保留三位小数）

平行试验值 平均值

A

B

附件3

比对检验结果分析与判定

-｀结果分析

本次能力验证统计分析采用稳健统计方法’即采用稳健统

计的中位值作为指定值,标准化四分位数间距（NIQR）为变动

性度量值（目标标准偏差）计算各实验室结果的Z比分数（Z

值）。

本次能力验证中’对实验室的检测结果’按下式计算Z

值:

…
川

＿
ˉ

万

其中:X——各企业实验室测量值

X——指定值（参与比对的5家检测机构检验结果的平均

值）

NIQR——标准化四分位距

本次能力验证涉及的统计量有测量值、中位值、标准四分

位距（NIQR）、最小值、最大值、和极差等°

二｀判定标准

本次能力验证以Z比分数评价试验室的检测结果。Z值越

小’表明偏离程度越小,试验室能力越强,反之,Z值越大’

表明偏离程度越大’试验室能力越差’即:

（1）｜Z｜≤2为满意结果;

—1O—

(2)

(S)

2＜｜Z｜＜3为有疑问结果;

｜Z｜≥S为不满意结果（离群）°

_11—

开公动｀
王

••别类开公

抄送:市住房城乡建设委

广州市散装水泥管理办公室 2O17年4月2O曰印发

—12—